SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado no Mural da PROGESP
em:     / 05 /2017.

1

Edital nº 71/2017-PROGESP                                                                                      de 15 de maio de 2017.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Tornar Público o Resultado Preliminar da Prova Didática dos quadros, 02, 03, 04 e 05 e da Prova Pratica do
Quadro 02, do Concurso Público, para provimento do cargo de Professor do Magistério Superior,
ASSISTENTE A e AUXILIAR, objeto do Edital nº 26/2017 de 15 de março de 2017, publicado no D.O.U. em
16 de março de 2017, seção 03, conforme abaixo:

Quadro 02:

ÁREA: Linguística de Língua de Sinais               Prova Didática Prova Prática
ORD NOME NOTA NOTA SITUAÇÃO

1 EDGAR CORREA VERAS 7,7 8,1 Classificado

2 ISRAEL BISSAT AMIM 9,4 10,0 Classificado

3 MARIA DA VERA CRUZ ALMEIDA PINTO 5,5 Não Realizou      Eliminado conforme item
12.12

Quadro 03:

ÁREA: Língua Inglesa e Literaturas Anglófonas/ Linguística Aplicada Subárea:
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 ELIAINE DE MORAIS BELFORD GOMES 8,2 Classificado

2 MARTHA JULIA MARTINS DE SOUZA 9,2 Classificado

3 PATRICIA CRISTINA CAPELETT TEIXEIRA 6,0 Classificado

4 VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA 3,4      Eliminado conforme item 12.12

5 WENDY MARY LEANDRO Faltou Eliminado conforme item 10.14 a)

Quadro 04:

ÁREA: Artes Visuais                                    Subárea: Artes Visuais
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 CARLA TERESA DA COSTA PEDROSA 4,6      Eliminado conforme item 12.12

2 LUÍS MULLER POSCA 9,4 Classificado

3 VINÍCIUS BORGES FIGUEIREDO 6,63 Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado no Mural da PROGESP
em:     / 05 /2017.

2

Quadro 05:

ÁREA: Artes Visuais                                    Subárea: História da Arte
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 ANA CLÁUDIA MACHADO PAIM - Eliminado conforme item 12.4.2

2 ANDRE LUIZ DE SOUZA FILGUEIRA 6,6 Classificado

3 DÉBORA MACHADO VISINI 4,5      Eliminado conforme item 12.12

4 GILCIANDRO PRESTES DE ANDRADE 4,7      Eliminado conforme item 12.12

5 JADDSON LUIZ SOUSA SILVA 6,1 Classificado

6 JOSÉ BEZERRA DE BRITO NETO 9,5 Classificado

7 SHIRLEY ELIAS VILELA -      Eliminado conforme item 12.4.2

8 WLADIMIR SILVA MACHADO 7,9 Classificado

Carlos Alberto Marinho Cirino
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas